

Ofício nº 305/2022

Ipixuna do Pará, 10 de março de 2022.

Da: Secretaria Municipal de Educação

Para: T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI.

Venho através desse solicitar o aceite da empresa: T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI, referente ao Pregão eletrônico Nº 9/2021- 00029, para aquisição dos itens relacionados abaixo, Solicitamos também documentações e certidões da mesma para realizar os procedimentos cabíveis. Essa solicitação visa a Aquisição material permanente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Ipixuna do Pará.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
001	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS - Marca. AGRATTO. Especificação: AR3 (PROINFÂNCIA) Modelo Split High Wall - Tipo de Ciclo Quente/frio - Cor: Branco - ENCE A - Filtro de Ar AntiBactéria - Vazão de Ar no mínimo 500 m3/h - controle remoto Sim - Termostato Digital - Funções Sleep e Swing - Voltagem 220V - Garantia Mínima de 01 ano.	10	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00
002	ARMÁRIO DE COZINHA 05 PORTAS E 04 GAVETAS - Marca: ITATIAIA - Altura 195cm x 105 Largura - Aprox. ; Profundidade 43cm aprox. Estrutura em aço. Tampo MDP, puxadores de plástico, gavetas com corredeiras telescópicas, portas superiores com vidro temperado, pés fixos, prateleiras internas, pintura a pó eletrostática. Garantia de 01 ano. Cor: Branco.	05	R\$ 1.231,00	R\$ 6.155,00
003	ARMÁRIO P/COZINHA 02 PORTAS - TIPO AÉREO - AÇO - Marca. : ITATIAIA Estrutura de Aço, Acabamento com pintura eletrostática a Pó brilhante, 02 portas de bater, 01 prateleira interna, puxadores metalizados, dimensões aprox. : 55 x 70 x 28cm. Garantia de 01 ano.	05	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00

004	ARMÁRIO P/COZINHA 03 PORTAS – TIPO AÉREO – AÇO – M arca.: ITATIAIA Estrutura de aço, 03 portas, 03 Prateleiras, dimensõesaprox.: 52cm (A) x 105cm (L) x 28cm (P), Cor: Branco, Pintura eletrostática a Pó, Garantia de 01 ano.	05	R\$ 835,33	R\$ 4.191,65
006	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS C/CHAVE – Marca.: SO AÇO Estrutura de Chapa 26 (0,45mm) – Pintura eletrostática / Epóxi – Dimensões aprox. (A) 135cm x (L) 47cm x (P) 57cm – 04 Gavetas – Peso Suportado Aprox. 30KG por gavetas – Pés niveladores	05	R\$ 865,00	R\$ 4.325,00
007	BEBEDOURA INDUSTRIAL INOX – 200L COM 04 TORNEIRAS – Marca.: LIBELL Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox; permite a fácil adaptação em ambientes onde a grande circulação de pessoas; 04 torneiras ROSCA/COPO em latão cromado; aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado; barra o mau cheiro proveniente do esgoto; capacidade de 200 litros no reservatório; capacidade de refrigeração 280 litros/hora; com revestimento externo em aço inox; reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno); isolamento em EPS1; CFC Livre; Gás ecológico, R134A; Unidade condensadora; controle de temperatura de água; fácil acesso para limpeza; certificado pelo INMETRO 110/220V – baixo consumo de energia. Garantia mínima de 01 ano.	05	R\$ 1.040,00	R\$ 5.200,00
008	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO, POTÊNCIA 120-145W-11 – Marca.: ESMALTEC Gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e pintura epóxi a pó; Três torneiras em latão cromado, 02 de jato para boca e outra para copo todas com regulagem; duas pias em aço inoxidável polido, Filtro de água com carvão ativado e vila sinterizada. Reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa; termostato para ajuste de temperatura de 4ø a 15øC; dimensões aprox.: (A) 96cm x (L) 66cm x (P) 29cm. Garantia mínima de 01 ano.	07	R\$ 1.250,00	R\$ 8.750,00

009	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA - Marca. : Com estofamento liso - tubôs 7/8" - pintada em epóxi preto - assento e encosto com espuma injetada. Dimensões aprox.: Assento: (L) 41cm x (P) 40cm / Encosto: (L) 36cm x (P) 29cm	05	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
10	ESTANTE DE AÇO 07 PRATELEIRAS - Marca. : SO AÇO Estrutura de aço - 07 bandejas de chapa de aço nº 26 - colunas de chapa de aço nº 20 - dimensões aprox. : Altura 1,80m x Largura 0,90m x Profundidade 0,40m - Cor. cinza - Prateleira com dobras nas laterais e reforço central - Capacidade de 30KG por prateleira e 120KG no total.	07	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00
11	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS - Marca. : SO AÇO estante, em aço com 06 prateleiras, capacidade mínimade 70 KG. Dimensões aproximadas 2,00 m altura 0,92 m comprimento x 30 cm profundidade confeccionada em chapa de 14 nas colunas e chapa 20 nas prateleiras, moduláveis, reguláveis e desmontáveis, com 02 reforços em forma X em cada lateral	07	R\$ 389,00	R\$ 2.723,00
12	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS SEM FORNO - Marca. : COLO UNIDADE 10.00 1.940,000 19.400,00 MBO Mesa de aço carbono - Queimadores de ferro fundido - trempe de ferro fundido, 300x300mm - no forno pés fixos - queimadores 02 duplos e 02 simples - dimensões aprox. : Altura 80cm x profundidade 83cm x comprimento 74cm - Garantia mínima de 06 meses	05	R\$ 1.940,00	R\$ 9.700,00
13	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO Marca. : COLO MBO Mesa de aço carbono Queimadores de ferro fundido - trempe de ferro fundido 300x300mm - Forno com capacidade aprox. : 109litros - Puxador ergonômico na porta do forno - travamento mecânico do forno - Prateleiras reguláveis e removíveis no forno - pés fixos - queimadores 02 duplos e 02 simples - dimensões aprox.: Altura 80cm x profundidade 89cm x comprimento 80cm - Medidas Internas aprox. do Forno: Largura 48cm x Altura 31cm x Profundidade 59cm - Garantia mínima de 06 meses.	06	R\$ 2.166,36	R\$ 12.997,98


14	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BCS C/FORNO - Marca.: COLOMBO Corpo e mesa de aço carbono - pintura a pó eletrostático - grelhas e queimadoras em ferro fundido - registro de 1/4' - 03 queimadores duplos e 03 queimadores simples - consumo aprox.: Gás do fogão: 2.419kg/h / consumo aprox. do forno: 0,380kg/h - Utiliza gás GLP - Dimensões aprox.: Altura 80cm x Profundidade 82cm x Largura 108cm - Medidas internas do forno: Largura 57cm x Altura 30cm x Profundidade 55cm - Garantia mínima de 06 meses.	05	R\$ 3.197,00	R\$ 15.985,00
15	FREEZER HORIZONTAL 200L C/01 PORTA - Marca.: CONSUL Capacidade 200L - Rodízio para descolamento, facilitando a movimentação do produto - Dreno Frontal facilitando a limpeza - Luz Interna de LED - Voltagem 110V - Cor: Branca - Garantia Mínima de 12 meses	05	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00
16	FREEZER HORIZONTAL C/02 PORTAS - Marca.: CONSUL Capacidade aprox. +/- 500L - Termostato para controle de temperatura - Refrigeração estática com serpentina de cobre - Degelo manual com dreno frontal - revestimento interno e externo em aço pré-pintado branco - Tensão 110V - Garantia mínima de 01 ano	05	R\$ 4.865,33	R\$ 24.326,65
17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BULK INK JET - Marca.: HP Tecnologia de impressão jato de tinta 04 cores - Resolução máxima de impressão 5760 x 1440 dpi - Velocidade de impressão ISO. Preto 10,5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm - Velocidade de impressão: Preto 33 ppm e em cores 15 ppm - Velocidade de impressão duplex: Preto 6 ISO ppm e em cores 4 ppm - Tinta: Tinta: Tinta de			

18	<p>reposição:1 garrafa com tinta Preta: Rende até 7.500 páginas / 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela). Rendem até 6.000 páginas - Compatível com sistemas operacionais Windows 7 ou superior - Conectividade: USB de alta velocidade /Ethernet/ Wireless 802.11 b/g/n6, Wi-Fi Direct6 - Suporte para Cartões de Memória SD/SDHC/SDXC/MiniSD/MicroSDHC/MicroSDX C10 - Visor de LCD colorido - CD de instalação e Guia Rápido de Configuração - Garantia Mínima de 12 Meses</p> <p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - Marca.: BROTHER Impressão rápida 52/50 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão - baixo custo total de propriedade - manuseio de papel expansível - digitalização rápida em duplex (frente e verso) - funções avançadas de segurança - display touchscreen colorido de 5" - Rede Wireless Integrada - Vidro de documentos tamanho Ofício - Leitor de cartão integrado - resolução máxima de cópia até 1200 x 600 dpi - Capacidade de bandeja de papel: 520 folhas - Conexões: Wireless 802.11b/g/n / Gigabit Ethernet / Hi-Speed USB 2.0 - Relatório de atividades - Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico - Memória padrão 1GB - Bandeja Multiuso: 50 folhas - Compatibilidade com Sistema Operacional Windows 7 ou Superior - Compatível com aplicativos de impressão para dispositivos móveis: AirPrint / Google Cloud Print 2.0 / Brother iPrint&Scan / Mopria / Cortado Workplace / Wi-Fi Direct e NFC - Digitalização rápida: aprox.: 2,5 segundos - Redução/Ampliação: 25% - 400% - Resolução de Digitalização 1200 x 1200 dpi - Modo economia de toner - fonte de alimentação: 120V 50/60Hz - Certificação Energy Star - Garantia Mínima de 01 ano.</p>	05	R\$ 2.308,33	R\$ 11.541,65
19	<p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 02 LITROS - Marca.: COLOMBO Corpo Inox - Bivolt</p>	05	R\$ 5.250,00	R\$ 26.250,00

ED
Secretaria Municipal de Educação
Ipixuna do Pará - PA

	(110V/220V) – Potência: 800Wats – Copo: 04 Litros em Aço Inox – Tampa: Alumínio Repuxado – Baixa Rotação – Garantia Mínima de 06 meses.	02	R\$ 906,67	R\$ 1.813,34
20	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS – Marca.: COLOMBO Corpo Inox – Bivolt (110V/220V) – Potência: 800Wats – Copo: 08 Litros em Aço Inox – Tampa: Alumínio Repuxado – Baixa Rotação – Garantia Mínima de 06 meses	02	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
21	LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA DE LIXO (CONJUNTO COM 04 LIXEIRAS) – Marca.: BRALIMPIA Coletor Seletivo Basculante 100L – 04 lixeiras com Suporte de Metal com Capacidade de 100L cada – Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), conforme as normas vigentes da Agencia Nacional de Vigilância	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00

Atenciosamente,


**Glaucia da Conceição Santana
Rodrigues da Silva**
Secretária Municipal de Educação

Glaucia da Conceição Santana Rodrigues da Silva
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
Decreto nº. 003/2021



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS.EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com:

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Resposta ao pedido de adesão
Ofício n.º 305/2022

A empresa T O PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI, CNPJ n.º 32.724.354/0001-75, com sede ao Conj. Cidade Nova VI, Trav. WE 72, N.º 1242, Bairro Cidade Nova, Cep: 67.140-000, Ananindeua-PA, neste ato representado pela sua titular, a Sr.ª THAIS OLIVEIRA PINHEIRO, C.I. 4.396.069 SSP-PA, CPF/MF: 874.595.312-00, brasileira, solteira, comerciante, residente e domiciliada a Alameda vinte e seis (Conj. Maguari) N.º 15, bairro, Coqueiro, Cep: 66.823-093, Belém-PA, vem por intermédio de sua titular infra assinado, autorizar a prefeitura em epígrafe, realizar adesão a Ata de Registro de Preço N.º 20210483, decorrente do Pregão Eletrônico N.º 9/2021-00029 da Prefeitura Municipal de Tracuateua-PA, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, nas mesmas condições e preços registrado pelo gestor da Ata.

Ananindeua-PA, 10 de março de 2022

32.724.354/0001-75
I.E. 15.632.643-4
T. O. PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI
CONJ. CIDADE NOVA 6, Tr. WE 72, 1242
CEP: 67140-000 ANANINDEUA - PA

Thais Oliveira Pinheiro
T. O. PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI
CNPJ: 32.724.354/0001-75
Thais Oliveira Pinheiro
RG: 4.396.069 SSP-PA
CPF: 874.595.312-00
Titular/Representante Legal